SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DIREITO - MESTRADO PROFISSIONAL

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – INGRESSO EM 2021

EDITAL N. 25/2021

PUBLICA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito stricto sensu – Mestrado Profissional – da Universidade Estadual de

Ponta Grossa, considerando o disposto no item 9.3 do Edital n. 01/2021, a decisão do Colegiado do Programa, em sua 6ª Reunião, realizada em

seis de julho de 20212 (cuja ata foi oportunamente incluída nos processos SEI de inscrição dos candidatos, junto com as atas de julgamento da

terceira etapa), e seguindo o cronograma constante no Edital n. 23/2021, torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO,

conforme a seguinte relação de aprovados e classificados (ou não) nas vagas disponíveis:

NOME DO(A) CANDIDATO (A) PROCESSO SEI

PRINCIPAL

1ª NOTA 2ª NOTA 3ª NOTA MÉDIA RESULTADO

Linha de Pesquisa "Teorias e Práticas Jurídicas no Sistema Penal" (6 vagas)

ISABELA MARIA STOCO 21000009224-0 10 10 1,20 7,06 Aprovada e classificada

REMY DEIAB JUNIOR 21000005724-0 10 10 1 7 Aprovado e classificado

MARIANA CHENÇO BRITTO 21000009228-2 9,05 10 1,75 6,93 Aprovada e classificada

IRIO JOSÉ TABELA KRUNN 21000009576-1 9 8 3,50 6,83 Aprovado e classificado

ADILTO LUIZ DALL'OGLIO JÚNIOR 21000010909-6 7,75 10 2 6,58 Aprovado e classificado

TIAGO SOFIATI DE BARROS CARVALHO 21000009626-1 9 9 0,50 6,16 Aprovado e classificado

DÉBORA CAMILA AIRES CAVALCANTE SOUTO 21000009614-8 8,50 9 0,50 6 Aprovada e não classificada

MATHEUS DE QUADROS   21000009475-7 8 8 1,90 5,96 Aprovado e não classificado

EVARISTO TOMASONI NETO 21000009643-1 9 8 0,75 5,91 Aprovado e não classificado

DHEIZIANE DA SILVA SZEKUT 21000009654-7 9,50 7,30 0,75 5,85 Aprovada e não classificada

JEAN CARLOS FALCÃO MANOSSO 21000009603-2 9 8 0,50 5,83 Aprovado e não classificado

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DIREITO - MESTRADO PROFISSIONAL

PRISCILLA KAVÁLLI 21000009469-2 8 7,50 0,75 5,41 Aprovada e não classificada

BRUNA BALSANO 21000009472-2 7,75 7 1,35 5,36 Aprovada e não classificada

Linha de Pesquisa "Teorias e Práticas Jurídicas nas Relações Privadas e Socioeconômicas" (9 vagas)

ALESSANDRA SOUZA GARCIA 21000009026-3 9,50 9,50 2,95 7,31 Aprovada e classificada

ALINE RODRIGUES DE ANDRADE 21000009117-0 9 9,50 3 7,16 Aprovada e classificada

ALMIR ANTONIO FABRICIO DE CARVALHO 21000009606-7 9 9,50 2,50 7 Aprovado e classificado

MARIA CAROLINA DAL PRA CAMPOS 21000008947-8 7 9 3,30 6,43 Aprovada e classificada

GERSON EURICO DOS REIS 21000010866-9 8 8,50 2 6,16 Aprovado e classificado

JANAINA APARECIDA PIRES DO NASCIMENTO 21000009112-0 7,80 8 2,25 6,01 Aprovada e classificada

RODRIGO CUNHA RIBAS 21000010766-2 8 7,50 2,25 5,91 Aprovado e classificado

ELISA ROTH 21000009538-9 8 7,50 1,90 5,80 Aprovada e classificada

ALISSON FERNANDO DE ANHAIA RENTZ 21000009668-7 8 7 1,10 5,36 Aprovado e classificado

RODRIGO CESAR DE MENEZES FIGUEIREDO 21000009379-3 7 7,50 1 5,16 Aprovado e não classificado

Linha de Pesquisa "Teorias e Práticas Jurídicas na Proteção de Direitos Fundamentais e Promoção de Políticas Públicas " (5 vagas)

MARIANA PISACCO CORDEIRO 21000009540-0 9,60 10 2,75 7,45 Aprovada e classificada

BRUNO RABELO DOS SANTOS 21000009169-3 9,60 9,60 2,75 7,31 Aprovado e classificado

PÂMELA HAMERSCHMIDT 21000009187-1 8,50 9,40 2,15 6,68 Aprovada e classificada

MARIA LUIZA CRISTANI BIZETTO 21000009628-8 8,10 10 1,20 6,43 Aprovada e classificada

LUIZ ANTONIO FERREIRA 21000010644-5 7,70 10 0,75 6,15 Aprovado e classificado

RUBENS SALES SILVA 21000009575-3 8,30 9 0,50 5,93 Aprovado e não classificado

FLÁVIA MARIA FERREIRA DE ARAÚJO 21000009662-8 7,40 9,6 0,50 5,83 Aprovada e não classificada

RICARDO ANTONIO BERBETZ 21000009644-0 8,20 7,50 0,50 5,40 Aprovado e não classificado

JOÃO RODRIGO DE MORAIS STINGHEN 21000010358-6 7,20 7,50 0,75 5,15 Aprovado e não classificado

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DIREITO - MESTRADO PROFISSIONAL

Os candidatos aprovados e classificados estão convocados a confirmar interesse na vaga, enviando email à Coordenação do

Mestrado (mestradodireitouepg@uepg.br) até o dia 23/07/2021, e receberão, até o dia 26/07/2021, email de retorno, da Coordenação, atestando

a confirmação de interesse na vaga.

O não envio do email de confirmação, pelo candidato aprovado e classificado, no prazo e forma descritos no parágrafo anterior,

acarretará a perda da vaga e a Coordenação convocará os candidatos aprovados com nota imediatamente inferior, os quais também perderão a

vaga caso não atendam à convocação para confirmarem interesse na vaga, em tempo e forma devidos.

Somente após a etapa de confirmação de interesse nas vagas e consequente pré-matrícula, serão indicados os procedimentos para

a matrícula definitiva dos candidatos no Sistema de Matrículas para alunos de pós-graduação stricto sensu da UEPG, referido nos itens 14.1 e

14.4 do Edital n. 01/2021.

Ponta Grossa, 21 de julho de 2021.

Prof. Dr. Eliezer Gomes da Silva

Coordenador do Programa de Mestrado Profissional em Direito

mailto:mestradodireitouepg@uepg.br